

عنوان مقاله:

تاثیر فناوری اطلاعات (IT بر ویژگی های کیفی صورتهای مالی در گزارشگری تحت وب و XBRL

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی پژوهش در حسابداری، مدیریت، اقتصاد و علوم انسانی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

امید رحمانی - کارشناسی حسابداری، دیوان محاسبات خراسان شمالی

نجما رحمانی - کارشناسی حسابداری

مریم نودهی - کارشناسی حسابداری، آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای آرمان تراز خیره

خلاصه مقاله:

امروزه تحولات شگرفی در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات رخ داده و پیشرفتهای آن فراگیر شده است. سالها قبل کلیه مراحل حسابداری بجز گزارشگری به صورت الکترونیکی انجام می شد ولی امروزه با پیدایش فناوری اطلاعات مکانیزم جدیدی در گزارشگری ایجاد شده که به نام گزارشگری مالی به هنگام می گویند که این عمل با استفاده از زبان مالی قابل توسعه XBRL و سایر نرم افزارهای هوشمند امکان پذیر است و استفاده کنندگان میتوانند نسخه خود را برای گزارش دلخواه دستکاری نمایند. به این ترتیب، نیازی به چاپ و توزیع صورتهای مالی آن هم تنها در پایان سال مالی و میان دورههای نخواهد بود. هدف اصلی این پژوهش بررسی تاثیر فناوری اطلاعات بر گزارشگری مالی دیجیتال می باشد و روش تحقیق روش قیاسی - استقرایی است و این تحقیق از نوع تحقیق کاربردی می باشد و ابزار جمع آوری داده ها پرسشنامه است نتایج تحقیق نشان میدهد که میزان آگاهی مدیران از فرهنگ گزارشگری مالی تحت وب کم است. جدید بودن مطلب و همچنین عدم آشنایی کافی و شناخت این سامانه در ایران باعث گردیده که اطلاعات کافی در خصوص این سامانه در ایران وجود نداشته باشد. بنابراین می توان با فعالیت بیشتر بر روی این سامانه، نسبت به ارایه مطالب لازم و شناساندن این سامانه به جامعه مالی ایران اقدامات موثری انجام داد. ناهماهنگ بودن اطلاعات بر روی وب و همچنین عدم امنیت کافی وب سایت، که می تواند باعث شود اطلاعات مالی قابل اعتماد بصورت جعلی به اطلاعات مالی غیر قابل اعتماد تبدیل شود. با توجه به نتایج بدست آمده از این پژوهش می توان عدم قابلیت اعتماد به اطلاعات حسابداری را یکی از مشکلات اصلی استفاده از گزارشگری مالی تحت وب دانست. برای بالا بردن قابلیت اعتماد اطلاعات حسابداری می توان از فن آوری هایی مانند تصویب الکترونیکی (امضای دیجیتالی) و تاییدیه های الکترونیکی (گواهی دیجیتالی) استفاده کرد. دسترسی به اطلاعات حسابداری در گزارشگری مالی تحت وب به دلیل همگانی بودن اینترنت آسانتر از گزارشگری مالی سنتی است و به دلیل دسترسی آسان به اطلاعات هزینه و زمان دسترسی به اطلاعات در این نوع گزارشگری به میزان قابل ملاحظه ای کاهش می یابد.

کلمات کلیدی:

گزارشگری مالی، گزارشگری دیجیتالی، ویژگی های کیفی اطلاعات

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1533466>

